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EFTERRETNINGER OM SKOLENS VIRKSOMHED
I SKOLEAARET 1916—17



Ved Dimissionen 1916.
Det at ønske kender vi alle til og I unge mest; Hjærtet 

er fuldt af Ønsker, baade for Nutid og Fremtid.
De Ønsker, der gælder Nutiden, kommer I lettest over, 

det drejer sig gerne om Fars og Mors Pengepung, om 
Rejser, om Legetøj, om Frihed til det ene eller det andet, 
og vi ved jo nok, at Far og Mor ikke gerne siger Nej til 
Ungdommens Fordringer til Livet, selv om de er talrige. — 
De andre Ønsker — de Ønsker, der gælder Fremtiden, gaar 
vanskeligere i Opfyldelse; dér kan Far og Mor ikke saadan 
hjælpe; de Drømme, I unge gaar rundt med, de Planer for 
Fremtiden, I fatter, de mange Luftkasteller, I bygger, er jeres 
Ejendom i dybeste Forstand; om de gaar i Opfyldelse, om 
de lykkes, beror paa jer selv.

Ved Livets store Mærkepunkter; Daab, Konfirmation, Bryl
lup, Skoleafslutning med dens Indledning til praktisk Liv 
udtaler vi alle vore gode Ønsker; men Forældres, Venners 
og Skolens Magt rækker ikke til at opfylde Ønskerne; Op
fyldelsen ligger næst Gud i hver enkelts egen Haand.

For jer der i Dag forlader Skolen har vi ogsaa en Ønske
seddel; der staar paa den et Haab om, at det maa lykkes 
jer at bane jer Vej, at I maa finde en Plads, som I kan 
udfylde ved ærligt og trofast Arbejde.

Det er paa mange Maader en stor Tid, I lever i, men 
Tiden rummer ogsaa Fristelser: Guldet stikker i Øjnene, og 
den letvundne Gevinst, som Spekulationen bringer til Huse 
frister mere, end det vedholdende Arbejdes daglige Brød.
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Kostgængere.
Iste—4de Klasse .... 980 Kr. aarlig
5te—I. Mellemkl........ 1080 „ „
II. Mellemkl.—III. G.. 1180 „

For Ret til Eneværelse betales 150—200 Kr. aarlig. Be
talingen sker kvartalsvis forud.

For Besørgelse af Vask betales 12 Kr. Kvartalet.

Tøj.
Kostgængere maa medbringe en Seng med Sengeklæder, 

Sengetæppe, Sengeforligger, Servante, Haandklæde, Pose til 
Vasketøj, Ske, Gaffel og Servietbaand, et Par Fedtlæder
støvler, alt tydeligt mærket med Navn.



Højnæsbjerg.
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Examiner.
Gymnastikopvisning afholdtes 26. April.

Studenterexamen, Realexamen og Mellemskoleoxamen.
Den skriftlige Prøve afholdes fra Fredag den 1. Juni til 

Fredag den 8. Juni.
Skema for mundtlig Prøve vil blive udsendt tillige med 

Meddelelse om

Aarsprøven for hele Skolen,
der finder Sted i Juni—Juli.

Optagelsesprøve for nye Elever finder Sted den 27. Juli, 
Kl. 10.

For Ansøgere til de kommunale Fripladser afholdes Prøven 
den 27. Juni. Kl. 21/4.

Afslutningshøjtideligheden
finder Sted Lørdag den 7. Juli, Kl. 10.

Til at overvære de mundtlige Prøver samt Afslutnings- 
højtideligheden indbydes Forældre og andre, der har 
Interesse for Skolens Gerning, Det nye Skoleaar begynder 
Onsdag den 22. August, Kl. 820.

Bagsværd i Maj 1917.

Otto H. Mollerup.


